

## EDITAL Nº09/2023 DE CONVOCAÇÃO PARA A 57ª ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O presidente interino do Comitê de Gerenciamento das Bacias Hidrográficas dos Rios Tijucas e Biguaçu e Bacias Contíguas (Comitê Tijucas e Biguaçu), instituído pelo Decreto Estadual nº 836 de 15 de setembro de 2020, no uso das suas atribuições que lhe confere a Resolução nº 19 de 19 de setembro de 2017 do Conselho Estadual de Recursos Hídricos (CERH), e, ainda com base na NOTA TÉCNICA CONJUNTA: SDE/SEMA/DRHS Nº 06/2020, CONVOCA os membros titulares e/ou suplentes representantes das organizações-membro do Comitê Tijucas e Biguaçu para a 57ª Assembleia Geral Extraordinária a realizar-se **no dia 03 de julho de 2023** (segunda-feira), **às 14h**, por videoconferência, utilizando o aplicativo *Google meet*, link de acesso: meet.google.com/uft-bddm-vqs, com a presença de cinquenta por cento mais um do total de suas organizações-membros em primeira convocação e em segunda convocação, às 14h30min, com um terço de suas organizações-membro, com a seguinte ordem do dia:

- 1) Leitura e aprovação da ata da 56ª AGE;
- 2) Informes gerais;
- 3) Vacância de cargos da Presidência e Secretaria Executiva;
- 4) Aprovação da Resolução Nº14 que empossa o Vice-Presidente como Presidente do mandato 2022-2024:
- 5) Aprovação da Resolução Nº15 que estabelece Comissão Eleitoral para condução do processo eleitoral suplementar de preenchimento de cargos da Presidência e da Secretaria Executiva para o mandato 2022-2024;
- 6) Aprovação do Edital №10/2023 de Convocação do Processo Eleitoral Suplementar da Presidência e Secretaria Executiva do Comitê Tijucas e Biguaçu para o mandato 2022-2024.
- 7) Outros assuntos.

Tijucas, 19 de junho de 2023.

Danilo da Silva Funke Presidente Interino do Comitê Tijucas e Biguaçu